14. Offene Bad Langensalzaer Stadtmeisterschaften im Tischtennis

TTV TWB Bad Langensalza e.V.

Ausschreibung

1. Allgemein

Termin: 08.06.2024 bis 08.06.2024 Veranstalter: TTV TWB Bad Langensalza e.V. TTV TWB Bad Langensalza e.V. Ausrichter: TTV TWB Bad Langensalza e.V. Durchführer:

Durchführer Region: Unstrut-Hainich

Austragungsorte:

Oostkamphalle Name:

Straße: Oostkampstraße/ Poststraße PLZ / Ort: 99947 Bad Langensalza

Hallenkontakt: Hallenwart

Anfahrt: Zufahrt/Eingang über Poststraße - Parkplatz gegenüber der Halle (andere Straßenseite, kostenloses Parken am

Turniertag wird bei der Stadt beantragt) - unbedingt Parkscheibe einlegen, weitere Parkmöglichkeiten in der Umgebung

z.T. zahlungspflichtig

Öffnungszeiten: 07:45 Uhr

2. Spielbetrieb

Konkurrenztypen: Einzelkonkurrenzen, Doppelkonkurrenzen

Gewinnsätze (Std.):

per Aufruf Spielansetzung: 2023/24 Saison: 11.05.2024 Ranglistenbezug:

Meldeschluss Datum: 07.06.2024 18:00 Uhr Meldeschluss Online: 07.06.2024 18:00 Uhr

Voranmeldung für Einzel und Doppel erforderlich, Nachmeldungen mit Meldeschluss Text:

Nachmeldegebühr am Turniertag 08.06.2024 bis 08:45 Uhr möglich

Teilnehmerliste

veröffentlichen:

Weitere Bemerkungen

& Sonstiges:

3. Konkurrenzen

Meldeschluss Text:

Altersklasse/Wettbewerb: Herren Einzel TTR-relevant:

0 bis 1699 Offen für: Deutschland Leistungsklasse nach Q-TTR:

Leistungsklasse ohne Q-TTR: A-Klasse Herren & Damen Austragungssys. Vorrunde: Gruppen Jeder gegen jeden Startzeit: 08.06.2024 10:00 Uhr Austragungssys. Endrunde: Einfaches K.-o.-System Endzeit: 08.06.2024 17:00 Uhr Startgeld: 7.00 €

Meldeschluss Datum: 07.06.2024 18:00 Uhr Meldeschluss Online: 07.06.2024 18:00 Uhr Meldeschluss Text: 08.06.24 08:45 Uhr, Nachmeldegebühr 2 €

08.06.24 08:45 Uhr, Nachmeldegebühr 2 €

TTR-relevant: Altersklasse/Wettbewerb: Herren Einzel

Deutschland Leistungsklasse nach Q-TTR: 0 his 1499 Offen für:

B-Klasse Herren & Damen Gruppen Jeder gegen jeden Leistungsklasse ohne Q-TTR: Austragungssys. Vorrunde: Startzeit: 08.06.2024 10:00 Uhr Austragungssys. Endrunde: Einfaches K.-o.-System

Endzeit: 08.06.2024 17:00 Uhr Startgeld: 7,00 € Meldeschluss Datum: 07.06.2024 18:00 Uhr Meldeschluss Online: 07.06.2024 18:00 Uhr

nu.Dokument 025. erstellt am 26.06.2024 08:31 | Seite 1 von 4

14. Offene Bad Langensalzaer Stadtmeisterschaften im Tischtennis

TTV TWB Bad Langensalza e.V.

Ausschreibung (Fortsetzung)

Altersklasse/Wettbewerb: Herren Einzel Leistungsklasse nach Q-TTR: 0 bis 1299

Leistungsklasse ohne Q-TTR: Startzeit:

Endzeit: Meldeschluss Datum: Meldeschluss Online: Meldeschluss Text:

C-Klasse Herren & Damen

08.06.2024 10:00 Uhr 08.06.2024 17:00 Uhr 07.06.2024 18:00 Uhr 07.06.2024 18:00 Uhr 08.06.24 08:45 Uhr, Nachmeldegebühr 2 € TTR-relevant:

Austragungssys. Endrunde:

Startgeld:

Offen für:

ja

Deutschland Einfaches K.-o.-System

7,00 €

Altersklasse/Wettbewerb:

Leistungsklasse nach Q-TTR: Leistungsklasse ohne Q-TTR:

Startzeit: Endzeit:

Meldeschluss Datum: Meldeschluss Online: Meldeschluss Text:

Herren Doppel 0 bis 1699

A-Klasse Herren & Damen 08.06.2024 10:00 Uhr 08.06.2024 17:00 Uhr

07.06.2024 18:00 Uhr 07.06.2024 18:00 Uhr 08.06.24 08:45 Uhr, Nachmeldegebühr 2 € TTR-relevant:

Austragungssys. Endrunde:

Startgeld:

Offen für:

nein

Einfaches K.-o.-System

7,00 €

Deutschland

Altersklasse/Wettbewerb:

Leistungsklasse nach Q-TTR: Leistungsklasse ohne Q-TTR:

Startzeit: Endzeit: Meldeschluss Datum: Meldeschluss Online: Meldeschluss Text:

Herren Doppel 0 bis 1499

B-Klasse Herren & Damen 08.06.2024 10:00 Uhr

08.06.2024 17:00 Uhr 07.06.2024 18:00 Uhr 07.06.2024 18:00 Uhr 08.06.24 08:45 Uhr, Nachmeldegebühr 2 € TTR-relevant: Offen für:

Austragungssys. Endrunde:

Startgeld:

nein

Deutschland Einfaches K.-o.-System

7,00€

Altersklasse/Wettbewerb:

Leistungsklasse nach Q-TTR:

Leistungsklasse ohne Q-TTR: Startzeit: Endzeit:

Meldeschluss Datum: Meldeschluss Online: Meldeschluss Text:

Herren Doppel

0 bis 1299 C-Klasse Herren & Damen

08.06.2024 10:00 Uhr 08.06.2024 17:00 Uhr 07.06.2024 18:00 Uhr

07.06.2024 18:00 Uhr 08.06.24 08:45 Uhr, Nachmeldegebühr 2 € TTR-relevant: nein

Offen für: Deutschland

Austragungssys. Endrunde: Startgeld:

7,00 €

Einfaches K.-o.-System

4. Materialien

Tischmarke: Sponeta Anzahl der Tische: 16 Tischfarbe: blau Ballmarke: Tibhar Ballfarbe: Plastik weiß

Weitere Materialien: einige Tische haben evtl. grüne Oberfläche

5. Personen/Mitarbeiter

Gesamtleitung:

Werner Fritz Name: Straße: Schulstraße 24 PLZ: 99947

Ort: Bad Langensalza Telefon Mobil: E-Mail:

017656968605 w.fritz.1959@gmx.de

14. Offene Bad Langensalzaer Stadtmeisterschaften im Tischtennis

TTV TWB Bad Langensalza e.V.

Ausschreibung (Fortsetzung)

Turnierleitung: Werner Fritz, Mario Schönfelder, Max Juncker, Carsten Bischoff

OSR: stv. OSR: SR-Einsatzleiter: SRaT: Schlägertest: -

Schiedsgericht: kompetente Spieler

Der Veranstalter behält sich vor, selbstständige Einstufungen von Teilnehmern in die jeweilige Spielklasse zu korrigieren oder den betreffenden Teilnehmer vom Turnier auszuschließen, sollte der begründete Verdacht auf gravierend unsportliches oder unfaires Verhalten im Vorfeld des Turnieres bestehen.

Erste Hilfe: Arzt vor Ort

Quartierfragen:

Name:Jens BarkowskiTelefon Privat:03603 398555Straße:An der Kastanienallee 1Telefon Mobil:0172 5353766

PLZ: 99947 E-Mail: jensbarkowski@web.de

Ort: Bad Langensalza

6. Meldungen

 Startgeldinformationen:
 7 € Startgeld, Nachmeldegebühr nach Meldeschluß 2 €

 Doppelstart bei Veranstaltung:
 nein
 Bedingungen:

 Doppelstart am Turniertag:
 nein
 Bedingungen:

 Doppelstart zur gleichen Zeit:
 nein
 Bedingungen:

Mögl. Meldungsarten: Online, E-Mail, Telefon

Meldeadresse:

Name: Max Juncker Telefon Mobil: 01747616891

Ort: Bad Langensalza E-Mail: max.juncker@uni-erfurt.de

Nachmeldung möglich: ja Nachmeldegebühr: 2 Euro

Auslosungstermin: 08.06.2024 09:30 Auslosungsort: Oostkamphalle

Vorabnominierungen: Turnierübliche Setzliste von MKTT für die besten 8 Spieler/Spielerinnen jeder

Konkurrenz wird angewandt.

7. Rechtliches

Gesamthöhe der 300 € Preisgelder/Sachpreise:

Siegespreise: Pokale für die Plätze 1-3 jeder Einzelkonkurrenz, Pokale für Sieger in den

Doppel-Konkurrenzen, Pokal für den Besten Nachwuchsspieler (Alter 18 Jahre

und jünger)

Allgemeine Klausel: Der Veranstalter behält sich Änderungen der Ausschreibung vor. Den

Anweisungen der Turnierleitung ist Folge zu leisten.

Regelhinweis: Gespielt wird nach den Regeln der ITTF, der Wettspielordnung des DTTB sowie

den Bestimmungen des Verbands. Die Anti-Doping-Ordnung inkl. aller Anhänge und die Richtlinie zur Schlägerkontrolle des DTTB sowie die Regelungen zum Frischkleben sind zu beachten. Mit der Anmeldung und Teilnehmer am Turnier wird gleichzeitig die Datenschutzverordnung anerkannt. Persönliche Daten und Bilder werden nur zum Zwecke des sportlichen Ablaufs und der

Ergebnismitteilung veröffentlicht.

Haftungsausschluss: Wenn bei Veranstaltungen des Verbands Gegenstände des Veranstalters,

Ausrichters oder Durchführers von Teilnehmern an der Veranstaltung vorsätzlich oder fahrlässig beschädigt werden, so haften der Schädiger



14. Offene Bad Langensalzaer Stadtmeisterschaften im Tischtennis

TTV TWB Bad Langensalza e.V.

Ausschreibung (Fortsetzung)

bzw. dessen Verein dem Veranstalter, Ausrichter oder Durchführer für den

entstandenen Schaden.

Turnierhomepage: www.ttv-twb.de

